



Minnesanteckningar Planeringskonferens 2023



Planeringskonferensen lockade drygt 30 deltagare som tog sig till IFU Arena i Uppsala under denna snöiga lördag. Vi startade dagen med lite fika och samtidigt väntade vi in alla deltagare.

Gemensam förmiddag

Inledning

Träffen inleddes med att Jenny hälsade alla välkomna och UOF styrelsen presenterade sig och upplägget för dagen gick igenom.

Jenny berättade mer kring den förändring av distriktsindelning som SOFT tidigare föreslagit. Det skarpa förslaget som SOFT presenterade till förra året har helt skrotats då protesterna från distriktet blev stora kring förslaget. Andra typer av samarbetsformer mellan distriktet är tänkt att arbetas fram och uppmuntras.

Kompassriktning 2030 med ledorden ”flera och mera” är en vision som SOFT presenterat och den gick igenom på den tidigare ordförandekonferensen som SOFT arrangerade för distriktet. Jenny presenterade planerna som SOFT presenterade.

Johan presenterade sedan lite statistik kring tävlingsdeltagande. Positivt är att tävlingsdeltagande sakta ökar sedan pandemi åren.

Därfeter presenterade Jenny de prioriterade målen som UOF satte för 2023. Dessa är:

- Junior- och seniorverksamheten
- Ungdomsverksamheten
- Bredd- och motionsverksamhet

Vad som kan komma att bli prioriterade mål för 2024 ska arbetas fram inför det kommande årsmötet.

Presentation Elitmiljöer

Håkan Karlsson som är landslagschef i SOFT berättade om de tankar som finns kring elitidrottsmiljöer och hur arbetet med elitsatsande orienterare kan utvecklas framöver. En av de miljöer som SOFT nu tittar på är Uppland och Uppsala specifikt. Håkan berättade om hur arbetet sett ut på andra ställen i Sverige där denna typ av satsning redan startats upp och att det då ofta blir ett samarbete orienteringsgymnasium, distriktsförbund och SOFT.

Förhoppningen med en liknande satsning i Uppland är att skapa en utmanande och utvecklande miljö för elitsatsande orienterare inom hela distriktet. Samtidigt skulle en sådan satsning förhoppningsvis kunna avlasta de enskilda klubbarna i sitt arbete. Träningar och olika arrangemang skulle kunna samordnas på ett sådant sätt att det förhoppningsvis lockar många deltagare.

Gruppdiskussioner

Hela gruppen delades därefter in i 5 grupper för att diskutera olika aktuella frågor för distriktet. Detta är några av de tankar och idéer som kom fram i de olika grupperna.

- Stafett-DM

En tanke var att lägga natt- och stafett DM under samma helg är en bättre tanke än nuvarande upplägg. Förslaget att också ha med en Öppen klass med varierande svårighetsgrader på sträckorna. Klubbarnas egna ansvar att få ut sina löpare på stafetten betonades också. Antalet sträckor och mängden löpare diskuterades också, kanske två löpare kan springa två sträckor var? Ett annat förslag som kom upp var att tillåta tre löpare på mittensträckan i alla åldrar. Juniorklassernas vara eller inte vara diskuterades, kanske kan det i stället vara bättre med HD 17 klasser. En gemensam ungdomsaktivitet i samband med stafetten skulle kunna öka deltagandet i dessa klasser.

- Större stafett i Uppland

Breddstafett likts ”25-manna-mini”, från vit till svart nivå med alla åldrar representerade. Enkelt att arrangera på en vettig nivå. Ett system där två föreningar arrangerar tillsammans och då kan dela ansvar.

Centrerat arrangörsstöd som kan komma ut och hjälpa vid arrangemang. Banläggare och kompetensutbyte också viktigt. Samordning av UOF eller liknande. Ett gemensamt åtagande från alla föreningar där man är överens om att sträva efter att stötta andra föreningar när det behövs.

- Norra Uppland

Nybörjarkurser diskuterades, både för vuxna och ungdomar. Att få ihop de nya så de kan peppa varandra till att fortsätta har varit framgångsfaktorer för andra. Komma ut till skolor och genomföra skolgårdssorienteringar med efterföljande information till föräldrarna.

En önskan är en mer uttalad formulering kring vad man kanske vill och ser som ett mål av en ökad satsning. En formulering från klubbarna kring vad man själv vill och vilken typ av stöd som skulle kunna behövas.

- Ökat samarbete för att behålla juniorer/seniorer

Positivt, övergången i yngre år också viktigt. Stöd för klubbarna. En röd tråd genom alla åldrar. Att detta arbete blir långsiktigt lyftes fram som en viktig faktor i arbetet. Kommunikationen blir väldigt viktig för att nå alla föreningar och aktiva. Funderingar kring kostnader och budget lyftes och diskuterades, detta är något som styrelsen tror kommer kunna hanteras bra. De sociala delarna och känslan av grupptillhörighet anses viktig. Att aktiviteter och arrangemang sprids i distriktet är viktigt för att alla ska få likvärdig tillgång till den. Sedan skulle föreningarna kunna stötta med sociala aktiviteter i samband med träningarna (fika, föreläsningar eller liknande).

Eftermiddagens Diskussionsgrupper

Ordförandegruppen:

Vi inledde med en presentationsrunda och en kort lägesrapport över våra föreningar. Det vi kan konstatera under rundan är många förningar möter samma svårigheter och står inför liknande hinder även om våra föreningsstrukturer, förutsättningar och storleken på föreningarna skiljer sig.

Arrangemangsstöd – Möjligheten att få stöd av mentorer från andra föreningar när kompetensen saknas i den egna föreningen. Möjlighet att få stöd av en person som kan ge trygghet och coaching. Banläggning är ett sådant område där flera känner osäkerhet.

Vi diskuterade vidare kring hur man kan engagera fler att hjälpa till med olika delar av föreningsarbetet. Vi diskuterade hur ungdomar kan engageras i föreningsarbetet och hur man på andra sätt man kan underlätta i arrangemangen.

Situationen i norra Uppland diskuterades och det beslutades att UOF ska ta kontakt med Tierps SOK för att träffas och diskutera situationen. Vad vill föreningen och hur kan UOF stötta?

Arrangemangsgruppen

Upplandsstafett

Johan skickar ut en förfrågan till alla klubbar ifall man är intresserad att hjälpa till att arrangera Upplandsstafetten med ett rullande schema. Dessa klubbar blir sedan inbjudna till en grupp som diskuterar och tar frågan vidare.

Stafett-DM

Natt och stafett läggs samma helg istället för medel-DM och stafett-DM. Detta för att minska risken att välja bort stafett-DM till förmån för t.ex. medel-DM då två tävlingar går dagarna efter varandra. Efter mötet, distriktsstyrelsen tar fram ett förslag på förändringar vad gäller antal löpare per sträcka och klassindelning som presenteras innan årsmötet, för diskussion på årsmötet.

Tävlingsplanering 2024

Tävlingsplaneringen för 2024 presenterades. Knivstasprinten kommer att flyttas från 10 maj till 17 april.

DM-plan

DM-planen fram till 2028 presenterades. Stockholm är intresserade av att "utnyttja" några av våra DM-tävlingar under 2025-2027 eftersom de kommer arrangera O-ringen 2027. Johan kommer diskutera med Stockholm vilka de i så fall vill samordna.

Tävlingsplanering 2025

Tävlingsplaneringen för 2025 diskuterades. Nationella tävlingar ska vara ansökta i Eventor senast 31 mars och distriktstävlingar senast 15 maj.

Fri intervallstart (fri minutstart)

Erfarenheter från tävlingar med fri intervallstart diskuterades. Viktiga punkter som belystes var att banorna kan behöva vara mer olika vid fri intervallstart eftersom antal startande per minut kan bli större, vilket man lättare kan styra vid lottad start. Dessutom kan det (beroende på hur man lägger upp det) bli 1 minuts startmellanrum i en klass mot normalt 2 min vid lottad start. På Linnéklassikern användes en digital variant för att välja starttid medan L-100 och Roslagen fördelat starttiderna vid start. Det viktigaste är att deltagare med samma bana inte kan starta samma minut och att orienteringsvärdet bibehålls. Fri minutstart får inte användas i rankingmeriterande klasser eller på DM.